
VZDĚLÁNÍ134

. . . 21 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI ❑ ❑ ❑

Bún Cha
HANOJ, VIETNAM
Bún cha je voňavá kombinace gri-
lovaného masa, čerstvých bylinek 
a vlasových nudlí, kterou nyní na-
jdete napříč celým Vietnamem.
Nejlepší chuť ale stejně bude mít 
v pouliční kuchyni v Hanoji.

Co to je?
Bún cha je poměrně jednoduché
jídlo, a proto se stále více rozšiřuje
jeho prodej. Uzené vepřové maso.
buď marinované, nebo mleté,
kombinované s česnekem a šalot-
kou, smíchané s měkkými nudlemi
a vývarem s voňavými bylinkami.
Na povrchu plovoucí ostrůvek čer-
stvé máty. korinadru a salátu na
každém talíři poskytuje zážitek 
i pro oči. Jako přílohu k bún cha lze
doporučit křupavé nem cua be -
jarní rolky s krabem -získáte tak v
Hanoji vrcholný kulinářský zážitek.
Ochutnávka
Až budete hledat bún cha, zbystřete
čich a podívejte se po miniobláčcích
aromatického kouře, který se
vznáší v labyrintu staré čtvrti
Hanoje. Nejobyčejnější místo pro
výrobu a prodej bún cha má jedno-
duchý gril na dřevěné uhlí a dětský
nábytek k sezení. Přitáhněte si
modrou plastovou židli a zakousněte
se do zkaramelizovaného vepřového
masa, pečlivě ogrilovaného na po-
vrchu, ale delikátního a šťavnatého
uvnitř. Bún cha je úžasné jídlo, 
i když si ho připravíte sami. 
Původ
Uprostřed Hanoje se překotně mo-
dernizuje a město mění tvář, přípra-
va bún cha však pokračuje stejně, jako
se to děje už po celá staletí. Jeden
pouliční prodejce často dělá všechno,
je shrbený nad jednoduchým grilem
s dřevěným uhlím, pravidelně rozd-
mýchává oheň, aby uhlíky dosáhly
optimální teploty, připravuje maso 
a ostatní ingredience. 

Breft Atkinson

Pokračování na protější straně

Mail 7-2017 komplet  5.9.2017 8:18  Stránka 134


